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	Përshkrimi i lëndës
	Ne kuader te kursit studentet do te jene vezhgues aktiv ne realizimin e objektivave te kurikules berthame 3.Njihet me metodologji e teknika bashkekohore mesimore.
Do te planifikohen punet individuale,ne qifte e grupe. Do te eksplorohen menyrat se si te motivohen nxenesit,se si te behet vetevleresimi dhe vleresimi i vazhdueshem ‘Poashtu do te analizohen menyrat se si duhet mbajtur ditaret reflektues. 
Kursi permban edhe informacione mbi aftesimin teknik te studenteve(krijimi dhe shfrytezimi i mjeteve mesimore). Pastaj do te studijohen menyrat e asistimit ne aktivitetet e mesimdhenjes. Do te elaborohen strategjite e perdorura te mesimdhenjes,proceset e te nxenit si dhe proceset e vezhgimit te aktiviteteteve ne klase.

	Qëllimi i lëndës
	Aftesimi i studenteve si ne aspektin teorik ashtu edhe praktik ne organizimin e ores mesimore me metoda dhe teknika te reja mesimorre.
Studentet te aftesohen per pune praktike ne shkollimln e mesem te larte dhe te jene ne gjendje te realizojne qellimet e kurikules berthame 3.

Studentet aftesohen ne aspektin teknik kur eshte fjala per krijimin dhe shfrytezimin e mjeteve mesimore.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas perfundimit te kursit studentet do te:

- planifikojne pune individuale,qifte e grupe 
- pervetesojne proceset e te nxenit dhe zbatojne njohurite mbi motivimin e nxenesve
- aftësohen për procesin e vëzhgimit dhe reflektim të vazhdueshëm dhe vleresojne rolin e ditareve reflektiv
- analizojnë dhe gjykojnë mbi praktikat e mësimdhënies dhe krijojne e shfrytezojne mjete mesimore
- zhvillojnë shkathtësi të vetorganizimit dhe raportimit si dhe vleresojne momentet kur duhet asistuar ne aktivitete mesimore.

	

	Kontributi nё ngarkesёn e studentit (gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё studentit)

	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithësej

	Ligjërata
	3
	9
	27

	Ushtrime teorike/laboratorike
	
	
	

	Punë praktike
	2
	30
	60

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	9
	9

	Ushtrime  në teren
	
	
	

	Kollokfiume,seminare
	2
	2
	4

	Detyra të  shtëpisë
	
	
	

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	2
	6
	12

	Përgaditja përfundimtare për provim
	1
	9
	9

	Koha e kaluar në vlerësim (teste,kuiz,provim final)
	
	
	

	Projektet,prezentimet ,etj
	2
	2
	4

	Totali 
	
	
	125

	

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Ligjërata, punë në grupe, praktikë në shkollë reflektime mbi pjesemarrjen ne aktivitete mesimore.


	Metodat e vlerësimit:
	· Portfoliot                                          20%
· Ditari reflektiv                                  20%
· Vijimi i rregullt                                10% 

· Vleresimi i mesuesit mentor             10%
· Prezentimet                                       10%

· Vleresimi perfundimtar                     30%

· Studenti vleresohet me kalon-nuk kalon

· Pragu i kalueshmerise eshte 70% e te gjitha komponenteve vleresuese te praktikes pedagogjike
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	Plani i detajuar i mësimit:  

	Java
	Ligjerata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Njohja e studentëve me përmbajtjen e kursit. Objektivat e kurikules berthame 3

	Java e dytë:
	Metodologjite e mesimit-zbatimi i tyre

	Java e tretë:
	Kodi i miresjelljes profesionale te studenteve. Organizimi i klases

	Java e katërt:
	Planifikimi i punes individuale, ne qifte dhe ne grupe

	Java e pestë:  
	Motivimi dhe angazhimi i nxenesve.

	Java e gjashtë:
	Vleresimi dhe vetevleresimi i vazhdueshem

	Java e shtatë:  
	Krijimi dhe shfrytezimi i mjeteve mesimore. Asistimi ne aktivitetet e mesimdhenies

	Java e tetë:  
	Mesimi praktik ne shkolla(e hene- e premte)

	Java e nëntë:  
	 Mesimi praktik ne shkolla(e hene- e premte)

	Java e dhjetë:
	Mesimi praktik ne shkolla(e hene- e premte)

	Java e njëmbedhjetë:
	Mesimi praktik ne shkolla(e hene- e premte)

	Java e dymbëdhjetë:  
	Mesimi praktik ne shkolla(e hene- e premte)

	Java e trembëdhjetë:    
	Mesimi praktik ne shkolla(e hene- e premte)

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Reflektimet mbi oret mesimore te mbajtura

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Prezantimi i portfoliove nga puna praktike dhe vleresimi reflektiv.

	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes

	Mesimi praktik eshte komponente perberese e programit studimor per pergatitjen e mesimdhenesve lendor. Studenti gjate punes praktike duhet tu permbahet ne menyre rigoroze politikave dhe procedurave te miratuara ne doracakun e mesimit praktik per programet master lendor te fakultetit te edukimit.


